AHVIMATOP

HABOP AOJ1A BbI)DKUBAHWNAA

3KpeTbl N MeToAbl CO34aHUA aHUMaunn, 3P-rpaPukm U KOMNbIOTEPHbIX t

PUYAPLD YUNBAMC

O6nagatenb AByx npemunin «Ockap» 1 6osee ABYXCOT
MeXayHapoHbIX Harpag B 06nactu aHMmaumun, cosgartesib
domnbmMoB «KTO noacrtasun Kponunka Pompkepa» un «ctopus
nurpyLwek» ¢ onbitom 50 net B aHumauum n 30 neT B 06yYeHUN



Peknama, koTopyo s ilenan Ha 6ase noctepa ®paHka daseTTbl

COALAEPXAHWNE

11 OKHUIFE

21 PUCOBAHVE BO BPEMEHW
33  BPEMA NOPUCOBATb

45  TAUMWHIW CMNEACUHI
51  YPOK1

56 HA3A/ B 1940-e

57 VcTopusa pacueta n npoMexyTouHol ¢hasbl

58 Kpaiitne hasbl 1 cpegHme goasbl

67 KntoueBble dhasbl

71 Tpu cnocoba aHnmaunu

78 Mpo6bl, Npobbl, NPOO.L...

80 OKCNO3ULMOHHbIA NNCT

85 A NOTOM B30LUJO COSIHLE...

86 Camasn nydwiasa cuctema Hymepaumm

88 Benvkoe NpoTMBOCTOSIHME MEXAY CbeMKOl No O4HOMY ¥ No ABa

90 BUTBa HMKHUX N BEPXHUX LUTUPTOB



94

98
100
102
106
109
109
111
111

112
116
119
121
125
128
130
138
145
146
146
152
156
157
158
166
173
177
183

186
199
202
205
210
211
219
222
223

EWENPOCMENCUHI

Knaccuueckue o6k ¢ha3oBku

Cnepw 3a gyroi

Kak nosiyuymTb 60/1blUe ABMKEHUA BHYTPU OBWXKEHUA
YAnMHEeHHasa NnpoMexyTouHas

OCHOBHbIe OLMOKM HOBUYKA

py6bIii nogxon

UTto ocTaBNATb aCCUCTEHTY

He ngnte KopoTknum nytem

WA N MOXO4KA

Habupaem Bec

3apaii Temn

Mo3uuusa npoHoca, unn bpenkgayH
2 cnocob6a naaHMpoBaHMs MOXOLKN
[BOJiHON NoACKOK

MoaBuraeM KOHEYHOCTAMU
N3yyaem noxoaku rny6xe

MpocTo nonpobyiiTe

Marka

[BvxeHne Horu

CnencuHr o6bIYHON NOX0AKN
lMepeHoc Beca

NnHna nosca

[BnxeHunsa pykoli

OcTaTouHbIE ABWKEHNS

Peuent

Kpagywmecs noxoaku

Kpaaylascs noxoAka Ha Lblnoykax

BET, MPbIXXOK 1 NMOACKOK
Cxema 6era Ha 4 hasbl

Ber Ha 3 ¢pasbl

Ber Ha 2 chasbl

Pestome no nsobpaxenuto bera
Ber, NpbIXOoK, CKa4yok

Ckaukn

MpbKKN

Bec npu npbixke



227
228
233
236
240
241
256
259
261

266
272
274

279
282

283
292
293

295
305
305

307
307
309
311
311

314
315
320
321
324
324

325
330
331

MMBKOCTb

BpeiikgayH

MpocToe HanoxeHne

HaknagbiBarowmecs AeiicTBums

lMpocToe ypaBHOBeLlMBaHNe

BpeiikgayH cycTaBoB Ans NpugaHns rmbkocTm
M6KoCTM B MUMUKE

HaknagpiBatowmecs 4eincTBus Ha nuue

MrHOBEHHOE uYTeHne — npodounu ansa yao6oUnTaemMmocTu

[asneHve n sec

CKOJIbKO YCU/IMIA CTOUT NOTPaTUTL?

TAHLbI

MpaBuia 60/bLIOro Nasbla NPy CUHXPOHU3aL MK

HAMEPEHWE
OxunpaHue cropnpusa

Hesungmumoe HamepeHne

TENKN W AKLIEHTbI
TBepablii akUeHT

MsArkuii akueHT

TAAMUHI, APOXAHME, YIAPbl KHYTOM W BO/THOOBPA3HbIE ABVXEHUSA
TaMuUHr gNst 4poXaHus

dopmyna BMGpaLMN U3 CTOPOHBLI B CTOPOHY

Ypapbl KHYTOM

BonHoo6pa3Hoe aBuxeHue

OVANOT

®pasnposka

CurHXpOoHM3aLuMsa n306paxeHns 1 3Byka
AKLIEHTbI

Mosa

Cekpet

UIrPA
VI3MeHeHne BbipaykeHns
B nouckax koHTpacTta

Kak yka3blBaTb HanpaB/ieHne



334
334
335
335

337
338
340

343
344
344
344
345
345
345
345
345
345
345
345
345

348
348
349

28
'

10

A3blk Tena
CuMmeTpua ABMKEHNSA
Ykpagute 3to!

naza

ABVOKEHUME XMBOTHbIX
V3yyeHne XnBOoro ABunxeHus

bazoBas mogenb XO,qb6bI XNBOTHOTO

OEJTO PEXXVCCEPA
CwuHoncuc

AHuMaTMKa

[Jenaiite nepcoHaxein pasimyarowmmMmmcs
Nyywmnx — snepes
OT160p aHMMaTopoB
VicnpasneHus

CB060aa BbiCKa3bIiBaHUS
O3ByuuBaHune
Mepexonp!
Camoo6pasoBaHue
MoHTax

YBEPEHHOCTb B CBOEli paboTe

OBPASELL, PABOYEIO MNAHA
MopsApok gencTenia

VHrpeaneHTsl

RICHARD WILUAMS/™H
FRAMES ROGER RABBIT

350

352
353

354
356
357
357
359

366
368
369
370
371

378
379
381
383
384
386
387
390

PACLWUMNPEHHOE N3AOAHNE

«[MepBblii ypoK» MO nepegaye rm6KocTm
MocnegoBaTenbHOCTL YacTei

N pa3BUTE OBMKEHUSA

MomecTnTe 3TO Tyda, rae 310 3aMeTHO
FoONMBYACKMIA NPbDKOK

KoHTpacT n n3aMeH4YnBOCTb
«Ppa3o.blit» gnanor

Vicnonb3oBaHue HaTypasibHOro ABWXEHNS
4719 U3YyYEeHUS NepPCnexkTuBhI

Kak nepepsuraeTcs snowans?

Ber pbicuoii

lanon

MTnupl

HenpocTasa 3agaya no nepejave peamsma
N pacnpefesieHnio Beca

Mo3bl

V13BEYHbI CNOp O peaiMCTUYHOCTK
PewweHne

3T0 BCe XOPOLLO, HO...
MpomexyToyHoe 3ak/veHne

Moe 3aknwueHue

PucyHkn ¢ HaTypbl 1 aHMmaums

BnarogapHoctu



